- 1 -

证券代码：600525        股票简称：长园集团         公告编号：2020088

长园集团股份有限公司

第七届董事会第四十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长园集团股份有限公司（下称“公司”）第七届董事会第四十二次会议于

2020年 10月 27日以通讯方式召开，会议通知于 2020年 10月 21日以电子邮件

发出。会议应表决董事 9人，实际表决董事 9 人。本次会议的召集和召开程序符

合《公司法》及公司章程的规定。本次会议审议通过了以下议案：

一、审议通过了《2020 年第三季度报告全文及正文》

具体详见公司 2020 年 10月 28日在上海证券交易所网站上披露的《2020年

第三季度报告》及《2020年第三季度报告正文》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过了《关于出售全资子公司四川中昊 100%股权的议案》

四川中昊长园高铁材料有限公司（以下简称“四川中昊”）为公司全资子公

司长园(深圳)控股发展有限公司之全资子公司，注册资本为 2,000万元，经营范

围包括生产、销售金属制品、高分子材料等，注册地为四川德阳市广汉经济开发

区潮州路西段。该公司自设立以来，未进行实质性业务经营活动，其名下拥有房

屋及建筑物，其中一期项目建设竣工于 2015年 8月，对外出租面积为 10,652.00

平方米，租赁时间至 2020 年 11 月 30 日止，年租赁收入约 70 万元。截至 2020

年 9月 30日，四川中昊的主要财务数据（未经审计）：总资产为 2,832.12 万元，

净资产为 726.46万元，营业收入为 53.77万元，净利润为-131.76万元。

为盘活资产，提高资产利用效率，同意向自然人文国松转让四川中昊 100%

股权。参考深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司出具的评估报告，评估

基准日为 2020 年 3 月 31 日，采用资产基础法评估确认四川中昊 100%股权评估

值为 619.63 万元人民币。双方共同协商确定本次股权转让交易价格为人民币

- 2 -

1,000万元。此外，各方同意签订《债务代偿协议》，受让方文国松同意代四川

中昊向长园集团偿还四川中昊尚欠长园集团债务人民币 2,105.01万元。

本次交易标的不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，以及不存在

妨碍权属转移的其他情况。本次交易方与公司不存在关联关系，不构成关联交易。

公司对四川中昊无担保，无委托理财的情形。

本次交易完成后，公司不再持有四川中昊的股权，四川中昊将不再纳入公司

的合并报表范围。本次交易预计影响当期损益约 300万元（最终以会计师审计数

为准）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过了《关于全资子公司长园深瑞设立软件合资公司的议案》

为满足全资子公司长园深瑞继保自动化有限公司（以下简称“长园深瑞”）

业务发展需要，同意长园深瑞与自然人沈昆等组成的核心业务团队共同出资在成

都市锦江区设立软件子公司（暂用名：成都深瑞同华软件技术有限公司，最终名

称以工商审核为准），注册资本为 1,000万元，其中，长园深瑞出资 550万元，

持股占比 55%，核心业务团队出资 450 万元，持股占比 45%。双方以现金方式出

资，自公司成立之日起 2年内按持股比例同步实缴。软件公司提供的主要产品方

案包括电力工程全生命周期服务—数字化协同业务平台、电网资产数据融合/升

维服务及电网业务信息化成套服务等。本项目为公司智能电网板块产业链的延

伸。核心业务团队成员与公司无关联关系。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了《关于全资子公司深瑞监测参股恒纤光电并对其增资的议

案》

长园深瑞监测技术有限公司（以下简称“深瑞监测”）为公司全资子公司长

园深瑞之全资子公司，注册资本 5,000万元，是一家主要从事变电站电力设备在

线监测技术研究、产品开发和生产销售的公司。为满足新产业开拓需要，同意深

瑞监测参股南京恒纤光电科技有限公司并对其增资。

南京恒纤光电科技有限公司（以下简称“恒纤光电”）成立于 2014 年 7月，

注册资本为 500万元，法定代表人吕航，经营范围为电子式互感器、光纤传感器、

- 3 -

智能化电力设备及软件的研发、生产、销售。自然人吕航认缴注册资本 200万元，

其持有 40%股权；徐盛果认缴注册资本 200 万元，其持有 40%股权；夏晓认缴注

册资本 100万元，持股 20%，恒纤光电实缴资本为零。自设立以来，恒纤光电未

开展实质性经营业务。

深瑞监测以 1元对价受让恒纤光电自然人股东吕航 35%股权认缴额，恒纤光

电员工持股平台（以合伙企业形式）分别以 1 元的对价受让吕航 5%、徐盛果 7%

及夏晓 20%的股权认缴额。恒纤光电由注册资本 500万元增资至 2,000 万元，深

瑞监测、徐盛果和员工持股平台按照股权转让后的持股比例认缴增资，各方将依

据恒纤光电经营所需，按照持股比例同步实缴。此外，恒纤光电名称拟变更为南

京深瑞光学监测技术有限公司（暂定名，以工商登记结果为准）。本次股权转让

及增资完成后，恒纤光电的出资情况、股权结构如下表：

序号 股东名称
出资额

（万元）

持股比例

（％）
出资方式

1 长园深瑞监测技术有限公司 700 35 现金

2 徐盛果 660 33 现金

3 员工持股平台 640 32 现金

本次对外投资交易对方及共同增资方与公司不存在关联关系，本次交易不构

成关联交易。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

长园集团股份有限公司

董事会

二〇二〇年十月二十八日